335. *Dico V.* Matrimonium sub conditione de futuro necessaria, est absolute validum.

Ratio est: quia talis conditio est de facto determinata in sua causa, estque moraliter praesens et impleta, eo quod futuritio ejus de facto insit rei. Praeterea ejusmodi conditio censetur addita non tam ad consensum suspendendum, quam ostendendam illius certitudinem, ut sensus sit: sicut certum est e. g. solem cras oriturum, sic certum est, quod te ducere velim. Pro foro interno tamen mens ipsa contrahentis spectanda est, an non verba talia, si cras sol oriatur, ita intelligat, ut velit indicare tempus, quo cras sol oriatur; tunc enim non valebit contractus ante diem crastinum.

336. *Dico VI.* Matrimonium sub conditione honesta, indifferente, aut

contingente de futuro non valet absolute ante eventum conditionis, sed usque ad hunc suspenditur: quia contrahentes non intendunt se obligare, nisi post eventum conditionis; actus vero ultra intentionem agentium non operantur. Et quoad hoc satis inter Doctores convenit: solum controvertitur inter eos, utrum matrimonium sub tali conditione de futuro contractum, conditione posita statim convalescat absque consensu novo, si modo prior consensus non fuerit revocatus? Unde

337. *Dico VII.* Probabilius est, matrimonium sub conditione honesta, indifferente, aut contingente de futuro, posita conditione consequi valorem absolutum tam in ratione contractus, quam sacramenti sine novo consensu, modo prior revocatus non fuerit.

Ratio est 1^o. Quia est haec omnium aliorum contractuum, etiam sponsalium natura juxta communem auctorum, ut sub tali conditione celebrati ea purificata acquirant valorem absolutum sine consensu novo, modo consensus prior ex nullius parte revocatus sit L. 11. ff. qui potior. in pign. L. 7. ff. de contrah. empt. Ergo etiam matrimonium, quod naturam contractus retinuit. 2^o. Quia consensus ille, cum in eventum conditionis relatus sit, usque ad hunc perseverat moraliter, sicut in eo, qui per procuratorem contrahit; igitur posita conditione non minus obligabit, quam si de novo poneretur. 3^o. Quia sic declarasse S. Pium V. et Clement. VIII. refert Fagnan. in c. Super eo. L. 5. n. 36. h. t. ut adeo haec sententia sit authentice declarata.

338. *Obj. I.* Actus legitimi non recipiunt diem aut conditionem, c. 50. in 6. L. 77. ff. de R. J. atqui matrimonium est actus legitimus; ergo

R. D. Maj. Actus legitimi, h. e. qui vel ex dispositione juris diem aut conditionem excludunt; vel ex natura sua ob certam verborum formam praescriptam vel a jure humano, vel divino ut in reliquis sacramentis C. alii actus N. Per actus legitimos in c. RR. illi actus intelliguntur, quibus ex dispositione juris non licet conditionem adjicere; tales sunt in jure specialiter expressi, ut cit. L. 77. emancipatio, acceptilatio, hereditatis aditio, servi optio, datio tutoris; et in jure canonico c. 2. de Elect. in 6. electio: item illi actus, quibus certa verborum forma praescripta est, ut in sacramentis caeteris: non vero per actus legitimos intelliguntur contractus secundum se, vel actus in jure specialiter non expressi; proinde nec matrimonium, cum nec specialiter quoad exclusionem conditionis exprimatur in jure; nec certa verborum forma constet; nec ex natura sua sit exclusivum conditionis; quin ipso jure imbitam habeat conditionem intrinsicam: nisi Religionem intraverit.